36 (trinta e seis) meses, contados de 02 de fevereiro de 2026 a 01 de fevereiro de 2029, podendo 

ser prorrogada, a critério do SEBRAE-SP, conforme disposições do Regulamento de Licitações e de Contratos do 

Sistema SEBRAE. 

3. VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 5.269.999,56 (cinco milhões, duzentos e sessenta e nove mil, novecentos 

e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos)  

DAS PARTES E SEUS REPRESENTANTES 

CONTRATANTE: SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE SÃO PAULO – 

SEBRAE-SP, com sede na Rua Vergueiro, 1.117, Paraíso, CEP: 01.504-001, São Paulo/SP, devidamente inscrito

[...]

termos de qualquer patente, pedido de registro de patente, modelo de utilidade, direito autoral ou qualquer 

outro direito de propriedade industrial ou intelectual cobrindo o mesmo. 

5. CLÁUSULA QUINTA – DA COMPOSIÇÃO DO VALOR DESTE CONTRATO 

5.1. O valor total deste contrato é de R$ 5.269.999,56 (cinco milhões, duzentos e sessenta e nove mil, 

novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos) sendo assim composto e conforme proposta 

comercial anexa: 

LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM DATA CENTER (COLOCATION) - Implantação  

ITEM ID DESCRIÇÃO QTDE. 
UNIDADE DE 

MEDIDA   

VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1  3

[...]

com cobertura de incêndio, roubo, furto, explosão, raios e vendaval para todos os equipamentos do SEBRAE, 

por todo o período de vigência contratual, inclusive em caso de prorrogação do prazo de vigência contratual. 

8.1.2. O valor dos equipamentos do SEBRAE-SP atinge o montante de R$9.182.900,00 (nove milhões 

cento e oitenta e dois mil e novecentos reais) devendo a CONTRATADA, em caso de sinistro, responsabilizar-se 

por indenizar o SEBRAE, no valor integral dos equipamentos. 

8.1.3. A CONTRATADA deverá enviar uma cópia da(s) apólice(s) de seguro em até 30 (trinta) dias após a 

assinatura do contrato.